[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СУББОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 03.05.2012 года№ 12/5
« Об утверждении перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия Субботинского сельсовета Солнцевского района Курской области»Всоответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Уставом Субботинского сельсовета , Собрание депутатов Субботинского сельсовета РЕШИЛО:
1.    Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Субботинского сельсовета  согласно приложения.
2.  Установить, что муниципальные услуги предоставляются заявителям на бесплатной основе, за исключением:
-  государственная пошлина взимается за предоставление муниципальных услуг в случаях, порядке и размерах, установленных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
-  в случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Курской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Субботинского сельсовета, муниципальные услуги оказываются за счет заявителя впредь до признания утратившими силу положений федеральных законов, принимаемых в соответствии с ними иных нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Курской области, нормативных правовых актоворганов местного  самоуправления     Субботинского сельсовета,  в соответствии с которыми муниципальные услуги оказываются за счет средств заявителя.
3.  Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными предоставления органами местного самоуправления Субботинскогосельсовета и  разместить на официальном сайте Администрации Солнцевского района Курской области www.solnr.rkursk.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
ГлаваСубботинского сельсовета                                             А.В.Вялых
Приложение к решению Собрания депутатов Субботинского сельсовета
 от 03.05.2012 г. № 12/5
ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления органами местного самоуправления
Субботинскогосельсовета
Солнцевского района Курской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной
услуги, в рамках которой
предоставляется услуга,
являющаяся необходимой и
обязательной.
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной
	Орган,
ответственный за
предоставление
или организацию
предоставления
услуги

	1
	2
	3
	4

	Услуги, оказываемые администрацией Субботинского сельсовета

	1.
	Предоставление          справочной информации
	1. Выдача выписки из похозяйственней книги.
2. Выдача справки о составе семьи.
3. Выдача справки о месте регистрации.
4. Выдача справка формы 2 НДФЛ.
5. Выдача справки о виде отопления жилого помещения.
6. Выдача справки о фактическом проживании.
7 Выдача справки о фактическом принятии наследства
	Администрация
Субботинского
сельсовета

	2.
	Совершение нотариальных действий
	1 .Удостоверение завещания.
2. Удостоверение доверенности.
3. Свидетельствование верности копий документов и выписок из них.
4. Свидетельствование подлинности подписи на документах.
5. Принятие мер по охране наследственного имущества и в случае необходимости по управлению им.
	Администрация
Субботинского
сельсовета

	3.
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	1.      Производство     расчета     размера субсидии, предоставляемой гражданам по оплате жилищно-коммунальных услуг.
2.     Направление     расчета    в     Центр социальных выплат.
	Администрация
Субботинского
сельсовета

	4.
	Постановка         граждан         на первичный       воинский       учет (снятие с первичного воинского учета)
	1.       Заполнение      учетной      карточки военнообязанного.
2. Постановка отметки в военном билете о постановке на учет   (снятии с   учета)
военнообязанного.
	Администрация
Субботинского
сельсовета

	5.
	Выдача          разрешений          на строительство  и реконструкцию жилого помещения
	1. Подготовка и выдача постановления Администрации Субботинского сельсовета.
	Администрация
Субботинского
сельсовета

	6.
	Списание жилого помещения
	1. Подготовка и выдача постановления
	Администрация

	в результате износа (уничтожения)
	2. Подготовка и выдача Акта на списание жилого помещения.
3. Направление Акта на списание жилого помещения  в     Солнцевское  отделение Курского              филиала              ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ»
	Субботинского сельсовета

	7.
	Приватизация жилого помещения
	1.   Прим документов,  подтверждающий право    гражданина    на    приватизацию занимаемого жилого помещения.
2.    Подготовка       и   выдача   договора приватизации жилого помещения.
	Администрация
Субботинского
сельсовета

	8.
	Ведение    учета    граждан    в качестве нуждающихся в жилых помещениях,     предоставляемых по договорам социального найма
	1.   Прием   документов,   дающих  право гражданам   на   постановку   на  учет  в качестве      нуждающихся      в      жилом помещении.
2.     Подготовка    и    выдача    решения жилищно-бытовой          комиссии          о постановке     (отказе     от     постановки) граждан на учет.
3.  Подготовка и выдача постановления Администрации Субботинского сельсовета о постановке граждан на учет.
5.Письменное  уведомление   граждан   о принятом решении.
	Администрация
Субботинского
сельсовета

	9.
	Регистрация (снятие с
регистрации) граждан по местужительства
	1.   Принятие  заявления  о  регистрации (снятии    с    регистрации)    по    месту жительства.
2. Заполнение адресного листка прибытия (убытия)
3.     Внесение        отметки    в    паспорт гражданина   о   регистрации   (снятии   с регистрации) по месту жительства.
	Администрация
Субботинского
сельсовета

	10
	Обеспечение малоимущих граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями на условиях социального найма.
	1. Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий.
2. Заключение договора социального найма.
3. Предоставление жилого помещения по договору социального найма.
	Администрация
Субботинского
сельсовета

	11
	Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним    лицам, достигшим возраста 16 лет
	1. Подготовка и выдача постановления Администрации,
подтверждающего уважительность причин для вступления в брак до наступления   совершеннолетия
	Администрация
Субботинского
сельсовета

	12
	Погребение умерших
	1. Предоставление бесплатно участка на территории кладбища для погребения умершего.
2. Выдача необходимых документов для выплаты социального пособия по компенсации расходов на погребение умершего.
	Администрация
Субботинского
сельсовета